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Den pædagogiske assistentuddannelse fylder 25 år 
 

I år fylder den pædagogiske assistentuddannelse 25 år. Det pædagogiske område har siden uddan-
nelsens oprettelse gennemgået en kæmpe udvikling med en ændret tilgang til børn, unge og ældre 
med fokus på kvalitet i det pædagogiske arbejde. Og siden 2004 har man - som en central del af 
denne udvikling - i danske dagtilbud arbejdet med en pædagogisk læreplan som ramme og retning 
for det pædagogiske arbejde med børns trivsel, sundhed og læring. 

Udviklingen på det pædagogiske område de sidste 25 år har også præget den pædagogiske assi-
stentuddannelse. Pædagogiske assistenter er en af brikkerne i det pædagogiske arbejde. En pæda-
gogisk assistent arbejder med børn, unge eller voksne og laver udviklende aktiviteter med de for-
skellige målgrupper. Den pædagogiske assistent støtter det enkelte menneske i målgruppen i sin 
udvikling og har en særlig viden om, hvordan natur og udeliv, bevægelse og digitale værktøjer kan 
bruges i dagligdagen til udvikling og motivation. 

I 1997 begyndte 567 elever på det, der dengang hed PGU - pædagogisk grunduddannelse. I 2021 
var antallet af nye elever på den pædagogiske assistentuddannelse 1790. 

Pædagogisk grunduddannelse havde til formål at kvalificere eleven til alene og i samarbejde at ud-
føre pædagogisk og omsorgsrettet arbejde bl.a. i institutioner og private hjem til børn, unge og 
voksne med almindelige eller særlige behov. Den blev oprettet for at opkvalificere et stort antal 
ufaglærte, der arbejdede i den pædagogiske sektor.  

I 2008 blev pædagogisk grunduddannelse til den pædagogiske assistentuddannelse, og med det 
faglige løft, som uddannelsen fik i 2015, blev den til den uddannelse, vi kender i dag – nemlig en 
erhvervsuddannelse med en stærk praksisnær profil. En uddannelse, man i dag også kan tage med 
eux. Uddannelsens varighed er i løbet af de 25 år blevet forlænget i takt med det øgede fokus på 
kvalitet i det pædagogiske arbejde, så den i dag er 3 år og 1½ måned inklusive grundforløb 1 og 
grundforløb 2. 

I år fylder den pædagogiske assistentuddannelse 25 år – en uddannelse fyldt med leg og aktiver, 
der udvikler og motiverer. 

FEVU ønsker stort tillykke. 
 

http://www.sevu.dk/fevu


    
 

 

2 / 2 
 

Uddannelsen i tal 

• Siden 1997 har ca. 23.000 personer gennemført pædagogisk grunduddannelse/den pæda-
gogiske assistentuddannelse 

• I 2021 begyndte der ca. 1.800 elever på den pædagogiske assistentuddannelse 

• I 2021 var gennemsnitsalderen 30 år for elever, der startede på den pædagogiske assistent-
uddannelse 

• I 2021 blev der optaget ca. 400 mænd og 1.400 kvinder på den pædagogiske assistentud-
dannelse 

• I 2021 startede der ca. 80 elever på den pædagogiske assistentuddannelse med eux 
 

På FEVU’s hjemmeside www.sevu.dk er der lavet en tidslinje, som viser uddannelsens udvikling 
gennem de 25 år. 

 

Om FEVU 

Fællesudvalget for Erhvervsrettede Velfærdsuddannelser (FEVU) har det faglige ansvar for udvik-
ling af pædagogisk assistentuddannelse og social- og sundhedsuddannelserne, så de matcher ar-
bejdsmarkedets behov. 

FEVU har desuden ansvaret for udbuddet af efteruddannelse til jobområderne og afdækker derfor 
pædagogiske assistenters og social- og sundhedsmedarbejderes behov for efteruddannelse. På 
den baggrund og med afsæt i loven om arbejdsmarkedsuddannelser varetager FEVU udvikling af 
uddannelsesmål og prøver til arbejdsmarkedsuddannelserne. FEVU udvikler endvidere arbejds-
markedsuddannelser målrettet ledige og brancheskiftere, der søger job på området. 

http://www.sevu.dk/

